

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第98期 第3四半期 連結累計期間	第99期 第3四半期 連結累計期間	第98期
決算年月	自 2021年1月1日 至 2021年9月30日	自 2022年1月1日 至 2022年9月30日	自 2021年1月1日 至 2021年12月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	1,620,303 (586,708)	1,849,944 (698,604)	2,236,076
税引前四半期利益 又は税引前利益 (百万円)	164,763	155,952	199,826
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	124,576 (45,260)	114,468 (57,461)	153,500
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	206,405	388,809	295,255
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,668,229	2,088,440	1,757,104
資産合計 (百万円)	4,462,378	4,906,523	4,547,748
基本的1株当たり 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	245.84 (89.32)	225.91 (113.41)	302.92
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	245.82	225.88	302.89
親会社所有者帰属持分比率 (%)	37.4	42.6	38.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	269,715	200,545	337,812
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△15,549	△52,720	△14,348
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△249,567	△167,877	△320,325
現金及び現金同等物の 四半期(期末)残高 (百万円)	54,281	44,347	52,743

(注) 1 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、アサヒグループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、第1四半期連結会計期間より、報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 6 事業セグメント」の(報告セグメントの変更に関する事項)をご参照ください。